
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  669  DEL  31/10/2016

OGGETTO

RETTIFICA DELLA DETERMINA N. 643/2016 PER LA FORNITURA DI DISCHI SSD SUL 
MEPA.



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  131  del  04/08/2016,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 172 del  05/10/2016,  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai dirigenti di primo livello 
l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 
perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Visto il Decreto del Presidente n. 45 del 31/03/2015 con il quale conferisce il  potere di  
firma del dirigente del Servizio Bilancio;

dato atto che:
 con determinazione dirigenziale n. 643  del  24/10/2016, avente ad oggetto “Fornitura 

di  dischi  ssd  nell'ambito  del  Mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(MePA)”, è stato autorizzato l'acquisto di n. 15 “Unità a dischi rigidi, 250GB Samsung 
850 EVO, (codice articolo fornitore: HFS256G32MND-2200A), al prezzo unitario di netti  
€  69,99, e n. 15 “Unità a dischi rigidi, adattatori” (codice articolo fornitore HDD-SSD-
FC81),  al  prezzo  unitario  di  netti  €  1,79,  impegnando  la  spesa  complessiva  di  € 
1.313,57, IVA compresa, alla Missione 01, Programma 08, codice del Piano dei Conti 
Integrato  2.02.01.07.999  e  al  corrispondente  capitolo  4613,  Articolo  1,  “Acquisto 
attrezzature e procedure informatiche -  Hardware”,  finanziato con avanzo vincolato, 
del PEG 2016, con esigibilità anno 2016;

considerato che:
 per un errore di selezione sul catalogo MePA il prodotto scelto non è quello consono 

all'utilizzo previsto che è invece il seguente:
 “Unità a dischi rigidi”,  250GB Samsung SSD 850 EVO, (codice articolo fornitore: 

MZ-75E250B/EU),  offerto  sempre dalla ditta  MA.PO SRL UNIPERSONALE,  con 
sede a Bologna (BO), Piazza 7 Novembre 1944, 8/A, P.IVA 02509001208, al prezzo 
unitario  di  netti  €  72,45,  a  cui  va aggiunto l'adattatore  (codice  articolo  fornitore 
HDD-SSD-FC81), offerto sempre dalla medesima ditta al prezzo unitario di netti € 
1,79;

 la  spesa  complessiva  per  tali  prodotti  risulta  di   €  1.113,6,  IVA esclusa,  pari  a  € 
1.358,59,  IVA compresa, con  una  differenza  di  €  45,02,  IVA compresa  e  pertanto 
bisogna  integrare l'impegno 2613/2016 sul cap. 4613 del PEG 2016, esigibilità anno 
2016;

Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto 

DETERMINA

 di rettificare la determina n. 643  del  24/10/2016, in merito al prodotto da acquistare, e 
di  procedere all'acquisto di  n.  15 “Unità a dischi rigidi”,  250GB Samsung SSD 850 
EVO,  (codice  articolo  fornitore:  MZ-75E250B/EU),  offerti  dalla  ditta  MA.PO  SRL 
UNIPERSONALE, con sede a Bologna (BO),  Piazza 7 Novembre 1944,  8/A,  P.IVA 

Determinazione N. 669 del 31/10/2016 
pag. 2/4



02509001208,  al  prezzo  unitario  di  netti  €   72,45,  e  n.  15  “Unità  a  dischi  rigidi, 
adattatori”(codice articolo fornitore HDD-SSD-FC81), offerto sempre dalla medesima 
ditta al prezzo unitario di netti € 1,79;

 di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  per  tali  prodotti  risulta  di   €  1.113,60,  IVA 
esclusa, pari a € 1.358,59, IVA compresa, con una differenza di € 45,02, IVA compresa 
rispetto all'impegno assunto con la precitata determina;

 di integrare  di € 45,02, IVA compresa,  l'impegno  2613/2016 del cap. 4613 del PEG 
2016,  esigibilità anno 2016, alla  Missione 01, Programma 08, codice del Piano dei 
Conti Integrato 2.02.01.07.999;

 di dare atto che:
 l'attività  è  prevista  nell'obiettivo  gestionale  R02G5OG2  “Attività  gestionale  dei 

sistemi informativi” del PEG 2016;
 il Codice Identificativo Gara (C.I.G.), ai sensi dell’art. 3, comma 5, della legge 13 

agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in  materia  di  normativa  antimafia"  (di  seguito  L.  136/2010)  e  successive 
modificazioni  e  integrazioni,  per  la  gestione  del  contratto  è  il  seguente: 
Z781BAF129.

Determinazione N. 669 del 31/10/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 31/10/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 669 del 31/10/2016 
pag. 4/4


